inter quartam et quintam horam, diebus autem trium lectionum et feria...... ante horam quintam non 

incipiantur. » 

Décision capitulaire n° LVIII (martis cal. martii 1588) 

« Ordinatione capituli officium matutinarum incipiet hora quarta propter concionem, residentia 

autem semper erit hora quinta, residentia misse defunctorum erit hora sexta. » 

Décision capitulaire n° LXXXXV (11 februarii 1595) 

« Voluerunt propter predicationem que fit in ecclesia mane fueri totum officium usque ad summum 

sacrum, residentiam esse hora sexta et incipi ad medium quinte. » 

§ XIX De aqua in choro benedicenda 

L’article précise que celui qui célèbre l’office divin le dimanche doit arriver dans le chœur accompagné par 

le diacre et le sous diacre, revêtus d’habits sacerdotaux, précédés par la croix et par des cierges allumés et 

bénire l’eau à haute voix dans le chœur. 

Renvoi dans la marge : in novis n° LV 

Décision capitulaire n° LV ( veneris 22 januarii 1588) 

« Ordinata fuit quod aqua lustralis sive benedicta que solebat benedici in medio chori diebus 

dominiciis alta voce semper alta voce fiat. » 

Exemples à partir des décisions capitulaires : 

Décision capitulaire n° 5 (12 junii 1540) 

« Fuit arrestatum quod in solutionibus bonetorum ultra RD canonicos apponeantur videlicet procurator 

capituli, secretarius capituli, parvus operarius, bidellus et capellanus capituli. » 

Renvoi dans la marge : in antiquis n° 40 

§ XL De bonetis ut supra persolvendis 

L’article énonce qu’un nouveau chanoine est tenu entre autres choses, d’offrir aux chanoines à 

l’occasion de sa réception dans le chapitre, une barrette d’écarlate. 

Décision capitulaire n° 7 (cal. februarii 1541) 

« Fuit dictum et capitulariter resolutum ut observaretur statutum de non vagando per ecclesiam per RD 

canonicos nec minus per habituatos maxime tempore quo dicuntur hore canonice in choro sine habitu. » 
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Renvoi dans la marge : in antiquis n° 58, in novis n° 36 

§ LVIII De non vagando per ecclesiam tempore officii 

L’article LVIII indique qu’il est interdit aux maîtres chanoines, vicaires, habilités, chapelains ou 

attachés au chœur d’aller et venir dans l’église, de converser, murmurer ou faire du scandale pendant 

que l’on récite les offices, psalmodie ou célèbre les messes dans le chœur ou sur les autels des 

chapelles sous peine de punition. 

Décision capitulaire n° 36 (27 octobris 1549) 

« Fuit ordinatum et capitulariter conclusum ut statutum factum de non ambulando per ecclesiam